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問1５ 地域全体で子育てを支える環境の整備 

問１５ あなたがお住まいの地域では、地域全体で子育てを支える環境が整っていると思

いますか。（１つだけ）

全体（図 15-1）でみると、「どちらかといえば整っていると思う」が 38.9％と最も高く、

次いで「わからない」（26.2％）、「どちらかといえば整っていないと思う」（20.7％）とな

っている。 

図 15-1 地域全体で子育てを支える環境の整備 

前回比較（図 15-2）でみると、前回と同様に「どちらかといえば整っていると思う」が

最も高く、前回と比較して 2.6 ポイント増加している。 

図 15-2 【前回比較】 地域全体で子育てを支える環境の整備 
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性別（図 15-3）でみると、男女ともに「どちらかといえば整っていると思う」が最も高

く、男性が 37.0％、女性が 40.8％となっている。 

図 15-3 【性別】 地域全体で子育てを支える環境の整備 

年代別（図 15-4）でみると、いずれの年代においても「どちらかといえば整っていると

思う」が最も高く、そのうち 30 歳代が 47.2％と最も高くなっている。 

図 15-4 【年代別】 地域全体で子育てを支える環境の整備 
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居住圏域別（図 15-5）でみると、いずれの居住圏域においても「どちらかといえば整っ

ていると思う」が最も高く、そのうち飛騨圏域が 45.3％と最も高くなっている。 

図 15-5 【居住圏域別】 地域全体で子育てを支える環境の整備
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